
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

 

CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2024/CPL/DEAD/DIGER/PGC/MPCRR

O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA – CNPJ nº 14.834.504/0001-11 , por meio do
presente, torna público a Dispensa de Licitação, a favor da empresa MACEDO & SOUSA LTDA ME  (RORAIMA
EXTINTORES)- CNPJ nº 08.992.254/0001-45 que apresentou a proposta mais vantajosa  para a Contratação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de combate a incêndios, incluindo recarga e aquisição
de extintores, mangueiras, testes hidrostáticos; de acordo com as condições, quantidades, exigências e estimativas que
constam no Termo de Referência 50/2024 (SEI Nº 0037603), conforme a tabela abaixo:
 
 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND DE MEDIDA QTD VALOR UNT VALOR TOTAL

1
Recarga e manutenção de extintor de
incêndio do tipo pó químico ABC de 6
kg

serviço 15 R$ 88,00 R$ 1.320,00

2

Aquisição de extintor de incêndio do
tipo pó químico ABC de 6 kg, novo,
não recodicionado, fabricado
conforme ABNT NBR 15808:2010 em
chapa de aço carbono.

und 10 R$ 330,00 R$ 3.300,00

3

Teste hidrostático em mangueiras de
combate a incêndio 30 metros, tipo 1,
com diâmetro de 2 e 1/2''; com engate
tipo storz;

serviço 3 R$ 55,00 R$ 165,00

4

Aquisição de mangueiras combate a
incêndio de 30 metros, tipo 1 , com
diâmentro de 1 e 1/2'', com engate tipo
storz

und 3 R$ 767,50 R$ 2.302,50

5

Aquisição de adaptador para
mangueira de combate a
incêndio rosca/storz, de 2 e 1/2'' x 1 e
1/2''

und 3 R$ 110,00 R$ 330,00

6 Esguicho para mangueira de combate
a incêndio tipo regulável. und 3 R$ 150,00 R$ 450,00

 
 
Conforme consta no Processo nº 000000523-5.10/2024, fundamentado no art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21.
 
O valor da contratação é de R$ 7.867,50 (sete mil oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).
 

O recurso orçamentário para atender a despesa será conforme especificação a seguir:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Ministério Público de Contas de Roraima
(33.101)

Programa de trabalho Fonte (Recurso) Natureza de Despesa

01.032.002.2422.9900 1.500 .0000 33.90.39.00

 

 

 
 

(assinado eletronicamente)

Cícera Kallyane Pereia Maia
Agente de Contratação

CPL-MPC/RR
 

Certidão de Dispensa de Licitação 28 (0038952)         SEI 000000523-5.10/2024 / pg. 1



 
 

(assinado eletronicamente)

Hilza Maria da Fonseca
Diretora-Geral

Ministério Público de Contas/RR

Documento assinado eletronicamente por Cícera Kallyane Pereira Maia , Agente de Contratação, em 07/11/2024, às 09:16,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilza Maria da Fonseca , Diretor-Geral, em 07/11/2024, às 09:34, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0038952 e o código CRC C614D90C.

000000523-5.10/2024 0038952v3

Certidão de Dispensa de Licitação 28 (0038952)         SEI 000000523-5.10/2024 / pg. 2


	Certidão de Dispensa de Licitação 28 (0038952)

